
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральная служба 
по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) 

ПРИКАЗ  
 

20.02.2009 Москва № 365 

 
О внесении изменений в приказ Рособрнадзора от 19.01.2009 № 74 «Об 

утверждении сроков и единого расписания проведения единого 
государственного экзамена, его продолжительности по каждому 

общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и 
материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном 
экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2009 году» 

 
 На основании изменений, внесенных в технологию проведения единого 
государственного экзамена по иностранным языкам в 2009 году, 
п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Изложить п. 2.2. приказа Рособрнадзора от 19.01.2009 № 74 «Об 

утверждении сроков и единого расписания проведения единого 
государственного экзамена, его продолжительности по каждому 
общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и 
материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном 
экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2009 году» в 
следующей редакции:  

«2.2. продолжительность ЕГЭ по математике, литературе, информатике и 
информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ) составляет 4 часа    
(240 минут), по физике, истории, обществознанию – 3,5 часа (210 минут), по 
русскому языку, биологии, географии, химии – 3 часа (180 минут), по 
иностранным языкам (английский, французский, немецкий испанский языки) – 
160 минут.» 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Руководитель Л.Н. Глебова
 


	Федеральная служба
	по надзору в сфере образования и науки
	(Рособрнадзор)
	ПРИКАЗ
	Москва
	№

	Л.Н. Глебова

